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II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

NAUJOVIŠKĄ BIBLIOTEKĄ KURIAME PATYS 
Biblioteka šiandien tapo svarbiu ir lygiateisiu partneriu valdžios institucijoms, verslininkams, politikams, 
kuriuos kviečia į bendrus projektus, naudingus visuomenei ugdyti ir šviesti, ryšiams stiprinti. Biblioteka tapo 
tikruoju bendruomenės traukos centru, kur gimsta originalios idėjos, verda įdomios diskusijos, susitinka 
bendraminčiai, kur daug naujovių ir pažangių technologijų, bet dar daugiau knygos ilgesio, noro pasidalyti 
teksto malonumais. 
Tai aktualu ir šiandienos visuomenei, ir bibliotekai, jos besikeičiančiai veiklai, formuojant naujoviškos 
bibliotekos įvaizdį. 
Technologinės naujovės jau senokai įsiveržė į knygų ir skaitymo pasaulį, ir nė  nepagalvojome, kad ateis tokia 
diena, kad norint į biblioteką grąžinti knygą, užteks ją tiesiog įdėti lauke, šalia bibliotekos. Ateityje bus galima 
tai naudotis  visose bibliotekose. Bibliotekų lankytojai bus aptarnaujami automatizuotai, nepildant popierinių 
dokumentų ir nedalyvaujant bibliotekininkui, naudotis bibliotekų fondais taps paprasčiau, sistema padės 
išvengti įvairių formalių procedūrų.  Automatizavus didžiąją dalį darbo, iš bibliotekos imančiam skaitytojui 
knygas beveik nereikalinga  bibliotekininko pagalba. Nuo šiol jie turės daugiau laiko organizuoti įvairius 
renginius, susitikimus su rašytojais, tvarkyti fondus, ar rengti įvairius projektus, kurie atneša didelę naudą 
bibliotekai. 
Žvelgiant dar labiau į ateitį, paprastas knygas išstums elektroninės, o bibliotekos taps tokiomis įstaigomis, kur 
internetu užsisakai knygą, o ji jau pristatoma į namus be jokio gyvo kontakto.  
Diskusijos metu, kai kurie lankytojai kalbėjo, kad jie, apart knygų pasiskolinimo, eina į biblioteką vedami visai 
kitų tikslų – bendravimo. Kitų nuomone, internetas niekuomet nepakeis knygos ir skaitymo malonumo. Bet 
projektas „Bibliotekos pažangai“, jų manymu labai reikalingas. Jis skatina vyresnius žmones ateiti į biblioteką, 
atrasti ryšį su pasauliu ir, kad visa kompiuterinė technika  bibliotekoje būtų laikas nuo laiko atnaujinama. 
Tačiau dažais kvepianti knyga ir ateityje  bus nepakeičiama. 
Naujoviškos bibliotekos vizija –eksterjero ir  interjero atnaujinimas. Renovuojant biblioteką, svarbus 
kraštovaizdžio dizainas. Reikia apželdinti bibliotekos aplinką, tai sumažėtų oro užterštumas,  atrodytų 
estetiškiau ir sukeltų jaukumo jausmą. Bibliotekai, norinčiai atsinaujinti, pirmiausia, reikia apgalvoti 
pakeitimų tikslus ir skaitytojų grupes, kuriems ir skiriami visi planuojami darbai. Kartais baldų perkėlimas iš 
vienos vietos į kitą, ryškesnės sienų spalvos gali pakeisti brangiai kainuojančius projektus. Galima pabandyti 
perkelti leidinius iš vienos vietos į kitą, taip atlaisvinant erdvę skaitytojams. Sienas galima dekoruoti specialiai 
sukurtais tapetais. Atnaujinant vaikų kampelį padėtų žaismingos sienų spalvos. Bibliotekos lankytojams 
sukursime patogias darbo vietas, suteikiant prieigą prie elektroninių resursų, duomenų bazių, didelį dėmesį 
skirsime žmonėms su negalia. Jiems pritaikysime specialias darbo vietas, liftą į antrą aukštą. Yra skaitytojų, 
kuriems sudėtinga patiems atvykti į biblioteką, nes gyvena nuošaliose vietovėse, todėl jiems bibliotekos 
leidinius pristatys bibliobusas. 
Biblioteka visame pasaulyje lieka bendruomenės centru, kur vyksta įvairiapusiška veikla, o gyventojai 
nemokamai gali naudotis pažangiausiomis informacinėmis technologijomis. Labai svarbi darbuotojų 
kvalifikacija, nes jie didžiausi pagalbininkai žmonėms įsisavinant naujas paslaugas: elektroninę bankininkystę, 
pajamų ir turto deklaravimą, informacijos paieškos, bendravimo ir kt. 
Naujoviškos bibliotekos vizija – modernus, šiuolaikinis žinių ir informacijos centras, pasižymintis kokybiška ir 
įvairialype informacijos išteklių, paslaugų ir programų pasiūla, sukuriantis skatinančią ir įkvepiančią fizinę ir 
virtualią aplinką vartotojams, paklausus, pripažintas ir matomas bendruomenėje bibliotekininkas.   
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